

#### Öffentliche Bekanntmachung der Gemeinde Lindlar

Gemäß § 12 der Hauptsatzung der Gemeinde Lindlar wird hiermit bekannt gegeben, dass am

## Mittwoch, den 13.12.2017 um 17:30 Uhr im Sitzungssaal "Altes Wasserwerk", Rathaus Untergeschoss, Borromäusstraße 1, 51789 Lindlar

## die 20. Sitzung des Gemeinderates

in der Wahlperiode 2014 - 2020

stattfindet.

Der Rat führt in dieser Sitzung eine Fragestunde für Einwohner durch. Sie beginnt um 17:30 Uhr. Jeder Einwohner der Gemeinde ist berechtigt, nach Aufruf der Einwohnerfragestunde mündliche Anfragen an den Bürgermeister zu richten. Die Anfragen müssen sich auf Angelegenheiten der Gemeinde beziehen. Der Bürgermeister bestimmt die Reihenfolge der Wortmeldungen. Jeder Fragesteller kann höchstens zwei Zusatzfragen stellen. Die Beantwortung der Anfragen erfolgt nach den Bestimmungen der Geschäftsordnung für den Rat und die Ausschüsse. Danach findet eine Aussprache nicht statt.

# TAGESORDNUG

#### Öffentlicher Teil:

- Feststellung der form- und fristgerechten Einberufung und Beschlussfähigkeit des Gemeinderates
- 2. Fragestunde für Einwohner
- 3. Berichterstattung über die Durchführung der Beschlüsse des Gemeinderates vom 11.10.2017
- 4. Genehmigung der Niederschrift über die Sitzung des Gemeinderates vom 11.10.2017
- Antrag der FDP-Fraktion auf Aufnahme eines Sachkundigen Bürgers als Stellvertretendes Mitglied in den Ausschuss für Schule, Sport und Kultur hier: E-Mail des Fraktionsvorsitzenden Harald Friese vom 18.10.2017
- Feststellung des Gesamtabschlusses und Gesamtlageberichtes 2016 der Gemeinde Lindlar
- 7. Haushaltsreden der Fraktionen
- 8. Aussprache über die Haushaltsreden
- 9. Haushaltssatzung 2018 und V. Änderung zum Haushaltssicherungskonzept 2012-2022
- 10. Stellenplan 2018
- 11. Änderung der Satzung der Gemeinde Lindlar über die Erhebung von Elternbeiträgen für die "Offene Ganztagsschule im Primarbereich" vom 14.12.2005

- 12. Erstellung eines Schulentwicklungsplanes
- 13. Gebührenkalkulation Abfall 2018
- 14. Gebührenkalkulation Winterdienst 2018
- Wirtschaftsplan Gemeindewerk Wasser und Abwasser Lindlar für das Wirtschaftsjahr 2018
- 16. Satzungsentwurf der Beitrags- und Gebührensatzung zur Wasserversorgungssatzung der Gemeinde Lindlar vom 00.00.0000
- 17. II. Nachtrag zur Beitrags- und Gebührensatzung zur Entwässerungs- und Klärschlammsatzung der Gemeinde Lindlar vom 03.12.2015
- 18. 73. Änderung des Flächennutzungsplanes Nachfolgenutzung Herz-Jesu-Krankenhaus -
- 19. 5. Änderung des Bebauungsplanes Nr. 20 D Ortskern Lindlar -
- 20. EU-Förderprogramm "WiFiEU Freies WLAN für Europa" hier: Antrag der FDP-Fraktion vom 26.09.2017
- 21. Informationen der Verwaltung
- 22. Beschlüsse aus nichtöffentlicher Sitzung
- 23. Verschiedenes

#### Nichtöffentlicher Teil:

- 24. Berichterstattung über die Durchführung der Beschlüsse des Gemeinderates vom 11.10.2017
- 25. Genehmigung der Niederschrift über die Sitzung des Gemeinderates vom 11.10.2017
- 26. Informationen der Verwaltung
- 27. Bericht aus den Gremien
- 28. Verschiedenes

Lindlar, 30.11.2017

Dr. Georg Ludwig Bürgermeister

ausgehangen am:	durch:
abgenommen am:	durch: